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Høring – skatteklagenemder, Riksskattenemda og overgangsregler for ny organisering av
ligningsetaten.

Vi viser til mottatt høringsdokument datert 27.06.07 vedrørende ovennevnte høring.

1. Forskrift om oppnevning, sammensetning og organisering av skatteklagenemdene.

Økonomiforbundet er tilfreds med at skattekontorene vil bli gitt adgang til å omgjøre egne
avgjørelser som er foretatt under ordinær ligning eller forhåndsligning. Enten etter eget initiativ
eller etter klage fra skattyter. Dette vil kunne være en forenkling i saksbehandlingen hos
skattyter.
Vi er også fornøyd med at det innføres kompetansekrav til medlemmer av skatteklagenemda.
Dette vil sikre både skattemyndighetene og skattyter en sikrere og mer ensartet behandling av
klagesaker.
Økonomiforbundet er betenkt over at det i forskriften ikke angis antall medlemmer og
varamedlemmer til skatteklagenemda, og at det er overlatt til skattedirektoratet å beregne og
videreformidle til de aktuelle fylker hvor mange medlemmer og varamedlemmer som skal
velges ut.. Offentlig forvaltning skal være åpen, og det gir uheldige signaler at det ikke er
åpenhet omkring slike formelle forhold. I forskriften bør det minst angis et minimumsantall og
maksimumsantall medlemmer.
Ut fra høringsnotatet kan det se ut som at skattekontoret kan få en viss innflytelse ved utvelgelse
av medlemmer til skatteklagenemda, i og med at departementet foreslår at skattekontoret skal
avklare på forhånd av valgene om mulige medlemmer oppfyller kompetansekravet.
Skatteklagenemda bør i størst mulig grad oppleves som nøytral, da skattekontoret vil være
motpart til skattyter i saker som havner i skatteklagenemda. Vi mener derfor at ett av
fylkestingene som inngår i regionen til skattekontoret gis ansvaret med å avklare
kompetansekravet til medlemmer av skatteklagenemda, og at dette ansvaret kan gå på omgang
fylkene mellom på samme måte som utvelgelsen av leder for skatteklagenemda.
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2. Forskrift om når vedtak fattet av skatteklagenemda kan bringes inn for overprøving i
Riksskattenemda.

Etter vår mening er skattyters klageadgang redusert, ved at skattyter ikke har klagerett til
riksskattenemda unntatt når saken er av prinsipiell betydning. Erfaringer med tidligere
nemdsstruktur tilsier at skattyter får en sikrere behandling ved at nemder på ulikt nivå og
med ulik kompetanse behandler saken.
Det er svært betenkelig at en anmodning fra skattyter om overprøving i riksskattenemda
både skal saksforberedes av skattekontoret og skal kunne avvises administrativt av samme
kontor uten at skattyter har klagerett på et slikt avvisningsvedtak. Skattyter er her fratatt alle
muligheter til klageadgang på et lavt administrativt nivå, og av samme instans som har
behandlet saken i alle ledd, uten å ha noen som helst mulighet for klagerett uten å måtte
bringe saken inn for rettsapparatet. En slik bestemmelse som at skattekontoret skal ha
avvisningsmyndighet kan ikke bli gjort gjeldende, og at denne må overføres til
skattedirektoratet. Dette for å sikre skattyter, og at skattytere gis lik behandling over hele
landet.

3. Forskrift om overgangsbestemmelser ved iverksettelse av ny organisering av
ligningsmyndighetene.

Når det gjelder overgangsbestemmelsene, har vi ingen spesielle merknader til disse.

Spørsmål i forbindelse med dette høringssvaret kan rettes til Rolf Jule på telefon 62 53 65 18,
991 05 620 eller på e-post rolf.jule@okonomiforbundet.org

Med vennlig hilsen
Økonomiforbundet

Rolf Jule
Organisasjonskonsulent


